[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 31.12.2015год                                                                     №173
поселок Луч
О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 12 ноября 2013 №113 «Об утверждении  Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ Лучевого сельского поселения

Лабинского района»

В  целях приведения правовых актов администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района в соответствии с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю  :

1. Внести в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 12 ноября 2013 года № 113 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Лучевого сельского поселения Лабинского района» следующие изменения:

1) в подпункте 2.2.1 раздела 2 абзац 2 следующего содержания: «Для характеристики рассматриваемой проблемной ситуации и полной объективной ее оценки следует привести набор анализируемых показателей статистической и иной отчетности в сравнении аналогичными показателями по Краснодарскому краю в целом и муниципальным образованием, территориально граничащими, а также сходными по отраслевой специализации» исключить;

2)в подпункте 2.2.2 раздела 2 абзац 5 следующего содержания: «измеряемость (должна существовать возможность проверки достижения целей)» исключить;

3) в подпункте 2.2.3 раздела 2 абзац 1 читать в новой редакции: «Перечень мероприятий программы приводится в табличной форме.»;

4) подпункт 2.2.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «- направляет  проект муниципальной программы в контрольно-счетную палату муниципального образования Лабинский район для проведения финансово-экономической экспертизы с приложением обоснования потребности в финансовых средствах, необходимых для реализации муниципальной программы, в том числе показателей, на основании которых произведен расчет объема финансирования муниципальной программы (проектная документация, удельные капитальные вложения на строительство, единицы мощности, сметы расходов или сметы расходов аналогичных видов работ с учетом индексов - дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием, услугами и другие показатели в соответствии со спецификой муниципальной программы).

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации
Лучевого сельского поселения

Лабинского района

          В.В.Водянников